
PORTARIA N.º 1322 DE 28 DE MARÇO DE 2023.  

 

 

Designa Assessora Jurídica que menciona para 

prestar Assessoria Jurídica no processo de 

escolha dos membros do Conselho Tutelar de 

2023.  

  

                          O Prefeito de Comendador Gomes, Estado de Minas Gerais, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 94, inciso IX da Lei 

Orgânica do Município, resolve:  

 

Art. 1º - Designar ERIKA NUNES DE FREITAS, Assessora 

Juridica, para prestar Assessoria Juridica ao Conselho Municipal dos Direitos 

da Criança e do Adolescente (CMDCA) em todo o processo de realização de 

de escolha dos membros do Conselho Tutelar de 2023. 

 

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de 

sua publicação. 

 

 

                             Comendador Gomes, 28 de março de 2023. 

 

 

 
JERONIMO SANTANA NETO 

Prefeito Municipal 


